
Dohoda o ukončení
Prováděcí smlouvy na Rámcovou smlouvu na projektové práce, č. 01UK-002969

„Rozšíření dálnice D1 na šestipruhové uspořádání, stavba D1 01191.B MÚK Brno 
západ -  MÚK Brno centrum -  akt. DÚR a IČ k ÚR“

č. smlouvy objednatele 03PT-003581 ze dne 8.11.2018 
ve znění dodatku č. 1/2020 ze dne 2.7.2020

Objednatel:
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:

(dále jen „objednatel")

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

Zhotovitel:
PGP/VIAPONT -  RS na projektové práce 2017
s vedoucím konsorcia/společníkem společnosti VIAPONT, s.r.o.
se sídlem Vodní 258/13, 602 00 Brno
IČO: 46995447
DIČ: CZ46995447
zápis v obchodním rejstříku: u KS v Brně, oddíl C, vložka 8917
právní forma: společnost s ručením omezeným
bankovní spojení:
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
jako správce společnosti „PGP/VIAPONT -  RS na projektové práce 2017“



PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha
45272387
CZ45272387
u MS v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost

bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
jako společník společnosti „PGP/VIAPONT -  RS na projektové práce 2017“
(dále jen „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel dále také společně jako „smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

dohodu o ukončení Prováděcí smlouvy č. 03PT-003581 ze dne 8.11.2018

Smluvní strany uzavřely dne 8.11.2018 Prováděcí smlouvu na Rámcovou smlouvu na 
projektové práce za účelem zhotovení projektové dokumentace pro územní rozhodnutí na 
akci „Rozšíření dálnice D1 na šestipruhové uspořádání, stavba D1 01191.B MÚK Brno 
západ -  MÚK Brno centrum -  akt. DŮR a IČ k ÚR“ (dále jen „Smlouva"). Tato smlouva byla 
upravena dodatkem č. 1/2020 ze dne 2.7.2020.

Předmětem této dohody je vypořádání vzájemných práv a povinností smluvních stran 
v souvislosti s ukončením Smlouvy a v souvislosti s dílčím plněním zhotovitele 
specifikovaným v Příloze č.1.

Na ukončení smlouvy se smluvní strany dohodly z důvodu značného rozsahu změn 
technického řešení stavby, které vznikly v důsledku nutnosti koordinace stavby s ostatními 
záměry v území, mj. se stavbou VRT a připravovaným obchvatem Bosonoh. Předpokládané 
technické řešení tak bylo dotčeno (i) nutností nahradit stávající mosty D1-228 a D1-229 
estakádou zohledňující plánovanou VRT (ii) technickým stavem mostu D1-227 a (iii) 
požadavkem na vybudování nového dálničního mostu s ohledem na připravovaný obchvat 
Bosonoh.

(dále jen „dohoda")

Cl. I



C l .  11

1) Smluvní strany se dohodly na ukončení Smlouvy ke dni účinnosti této dohody.

2) Zhotovitel se zavazuje předat do 3 pracovních dnů ode dne účinnosti této dohody 
zrealizované části Díla v elektronické formě na CD/DVD.

3) Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli cenu za zrealizované části Díla ve výši 
2 727 582,- Kč bez DPH, a to jednorázovým bankovním převodem na účet 
Zhotovitele uvedený na faktuře, termín splatnosti faktury je stanoven na 30 dnů ode 
dne doručení faktury objednateli. Fakturu lze předložit nejdříve po protokolárním 
převzetí zrealizované části Díla objednatelem. Faktura musí obsahovat veškeré 
náležitosti stanovené platnými právními předpisy, číslo smlouvy a místo dodání.

Č I. III

1) Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že za objednatelem nemá ke dni uzavření této 
dohody jiné nároky (zejména jakékoli pohledávky související se smlouvou) než nárok 
uvedený v čl. II odst. 3 této dohody a v této souvislosti se zároveň zavazuje, že 
v budoucnu vůči objednateli nebude uplatňovat jakékoliv nároky související se 
smlouvou. Zhotovitel se tímto vzdává veškerých takových případných nároků a práv.

2) Smluvní strany se dohodly, že žádná ze smluvních stran není do doby ukončení 
Smlouvy v prodlení s plněním závazků ze Smlouvy.

3) Smluvní strany tímto prohlašují, že touto dohodou jsou mezi nimi vypořádána též 
veškerá jiná případná práva a povinnosti související se Smlouvou, vyjma těch 
specifikovaných v článku. II tohoto dodatku.

Čl. IV

1) Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu. Účinnosti dohoda nabývá dnem 
jejího zveřejnění v Registru smluv.

2) Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 
zhotovitel.

3) Strany této dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich prvé a svobodné vůle, určitě 
vážně a srozumitelně, což stvrzují vlastnoručními podpisy na této dohodě.

Za objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR Za zhotovitele:
VIAPONT, s.r.o.
vedoucí konsorcia „PGP/VIAPONT 
-  RS na projektové práce 2017“

V Brně dne Q 6 -12- 2121 V Brně dne A A - 0 ^ * 2  {



Příloha č.1
Rozšíření dálnice D1 na šestipruhové uspořádání, stavba D1 01191.B MÚK Brno západ -  MÚK Brno centrum, akt. DÚR a IČ

k ÚR

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních 
nákladů v Kč bez DPH

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové smlouvě - 
část DÚR*)

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové smlouvě - 
část Výkon IČ k 

ÚR*)

Cena celkem v 
Kč bez DPH***)

Rozsah plnění 
v

rozpracovanosti 
- část DÚR*)

Rozsah plnění 
v

rozpracovanosti 
- část Výkon IČ 

k ÚR*)

Celkem cena v 
rozpracovanosti 
v Kč bez DPH

Celkem cena v 
rozpracovanosti 

v Kč včetně 
DPH1 894 000 000

Předpokládaný celkový počet hod 
technické pomoci

X X

Předpokládaná hodnota dílčí části 
Veřejné zakázky

9 923 000

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH 8 434 040 2 254 200
DPH 21% 1 771 148 473 382
Nabídka uchazeč v Kč včetně DPH 10 205 188
Rozpracovanost v % 26,73
Celkem cena v rozpracovanosti v Kč 
včetně DPH 2 727 582

*) Uchazeč použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové smlouvě. Tento % poměr může být bud' shodný nebo nižší než je % poměr 
uvedený v Rámcové smlouvě. Podrobnější popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě
***) Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce uchazeče.

V Brně dne 16.11.2021



Tabulka č. 2 OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Rozšíření dálnice D1 na šestipruhové uspořádání, stavba D1 01191.B MÚK Brno západ -  MÚK Brno
centrum, akt. DÚR a IČ k ÚR

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací" (dále pouze 
Směrnice), schválené Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 158/2017-120-TN/1 ze dne 9. 

srpna 2017, s účinností od 14. srpna 2017 v platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním

Specifikace DÚR dle původní smlouvy Rozpracovanost DÚR

Žluté- uchazeč očeni hodinovou sazbu

Popis prací Počet
hodin

Hodinová
sazba

Kč/hod.
Cena Kč Počet

hodin

Hodinová
sazba

Kč/hod.
Cena Kč

rozpracovanost 
v % z původní 

smlouvy

A. P růvodn í zpráva

1. Iden tifikačn í údaje

2. Seznam vs tupn ích  podk ladů

3. Údaje o  území

4. Údaje o  stavbě

5. Č lenění s tavby  na o b je k ty  a techn ická  a techno log ická  zařízení

B. S ouh rnná  te ch n ická  zpráva

1. P op is  území

2. C e lkový pop is  s tavby

3. P řipo jen í na te chn ickou  in fra s tru k tu ru

4. D opravn í řešení

5. Řešení vegetace a souv ise jíc ích  terénních úprav

6. Popis v liv ů  na ž ivo tn í p ros třed í a je h o  ochrana

7. O chrana obyva te ls tva

8. Zásady o rganizace výs tavby

C. S ituačn í výk resy

1. S ituačn í výk res  š irš ích  vztahů 1:10 000

2. C e lkový  s itu a čn í výk re s  1 :1000

3. K oo rd in a čn í s itu a čn í výk res  1:1000

4. K a ta s trá ln í s ituačn í výk re s

5. S peciá ln í s ituačn í výkres Neobsazeno

D. VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

1. C h ra k te ris tické  pů d o rysy  1:1000

2. C h a ra k te ris tické  řezy (podélné p ro fily  1:1000/100, vzorové  příčné řezy 1:100, 
ch ra k te ris tické  p říčné řezy 1:200)

3. Zák ladn í pohledy

4. M ostn í ob jekty  a zdi

5. O b jek ty  podzem ních staveb Neobsazeno l i l  I
6. V odohospodá řské  o b jek ty

7. E le k tro  a sdě lovací o b jek ty

8. O b jek ty  trubn ích  vedení

9. O b jek ty  drah

10. O b jek ty  pozem ních staveb

11. S taveniště  a organizace výs tavby

12 D okum entace  zm ěn v uspořádání s iln ičn í sítě

E. D oklady

F. s o u v is e j íc ! d o k u m e n t a c e , p o d k l a d y , p r ů z k u m y

1. G eodetické  zam ěření s tavby Neobsazeno I  I  (  I  I
2. P růzkum  inženýrských  s ítí

3. Dopravně inženýrský p růzkum

4. R ešerše předaného GTP a požadavky p ro  p ro je k t podrobného GTP d le  TP 76

5. H ydrogeo log ický  průzkum

6. K lim a to log ický  p růzkum Neobsazeno |  I I I  j
7. K orozn í průzkum i
8. D iagnos tický  průzkum  ko n s tru kc í (vozovka, m osty , zd i, p ro p u s tky , apod.) i
9. P edo log ický  průzkum i
10. D end ro log icý  průzkum i
11. Z á b o ro vý  e laborá t (pouze výk re sy  záboru) i
12 H luková  s tud ie

13 R ozpylová  s tud ie

14. B ilance  zem in a o rn ice

15. P odklady p ro  odnětí ze ZPF a PUPFL

16. D okum entace  p ro  p ro jednání s p řís lušným i ú tva ry  dráhy

17. O dhad stavebních  nákladů

18. P ro je k t odpadového hospodářstv í

19. P odklady p ro  ve rifikačn í s tanov isko , jiné  průzkum y

G. R eprogra fie  5 paré (v  Kč)

S O U Č E T  A  -  G c e lk e m  z a  D Ú R  /  R o z p ra c o v a n o s t D Ú R  (b e z  D P H )
- - - - - - - - - - - - - - - - - - 1- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 ,  i _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ■  ■ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ i _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

V Brně dne 16.11.2021



Tabulka č. 3 OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Rozšíření dálnice D1 na šestipruhové uspořádání, stavba D1 01191.B MÚK Brno západ -  MÚK Brno
centrum, akt. DÚR a IČ k ÚR

Specifikace IČ k ÚR dle původní smlouvy Rozpracovanost IČ k ÚR

Služba
SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A

Počet
hodin

Hodinová
sazba

Kč/hod.

Kompletace podkladů z dokladové části projednání
Projednání s dotčenými subjekty, majetkovými správci a dotčenými orgány státní 
správy. Formulace a podání žádostí s cílem vydání zásadních stanovisek, vyjádření, 
rozhodnutí
(vč. doložky právní moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydání územního 
rozhodnutí, a to v souladu s platnými právními předpisy a zákony, zejména:________

- závazný posudek hygienika dle zák. 258/2000 Sb., v platném znění

- souhlas s odnětím půdy ze ZPF dle zák. 334/1992 Sb. a zák. 231/1999 Sb. § 9 odst. 
6), v platném znění a vyhl. 13/1994 Sb., a aktualizace výpočtů výše odvodů ze ZPF

- stanovisko silničního správního úřadu dle zák. 13/1997 Sb. v platném znění

- souhlas k zásahu do PUPFL, souhlas k dotčení pozemků do 50m od okraje lesa

- vyjádření dle § 18 zák. 254/2001 o vodách
- zajištění vyjádření dle §8, §9 zák. 114/1992 Sb. v platném znění (kácení mimolesní
zeleně) a vyhl. 189/2013 Sb.____________________________________________________

- zajištění vyjádření či vydání výjimek z  jiných právem chráněných zájmů stáv. staveb 
(např. narušení ochranných pásem, bezpečnostních pásem apod.) dle zákona 
č.458/2000Sb., z.č.151/2000Sb.,z.č.266/1994 Sb.,z.č.61/1988 Sb.-všech v platném znění

•vyjádření dle zákona č. 133/1985 Sb. § 31 odst.1 zákona v platném znění -  požární 
ochrana______________________________________________________________________
- vyjádření, souhlasy a rozhodnutí zák.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v

platném znění_________________________________________________________________
- rozhodnutí podle ust. § 76 a 77 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. O ochraně přírody a
krajiny -  souhlas se zásahem do VKP, krajinný ráz__________________________________

• rozhodnutí podle § 29 odst. 2 písm.d zákona č. 20/1987 Sb. O státní památkové péči -  
výjimka z ochranného pásma národní kulturní památky

-stanovisko dle vyhl. 398/2009 Sb., o obecně technických požadacvcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb_____________________________________________________
- verifikační závazné stanovisko dle zákona 100/2001 Sb. v platném znění (spolupráce,

zajišťuje objednatel)____________________________________________________________
- a dalších dle požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci stavebního řízení

ČÁST A -C ELK EM

neoceňuje se

______i__________

neoceňuje se

Cena Kč

x

x

Počet
Hodinová rozpracovanost v

hodin sazba Cena Kč % z původní
Kč/hod. smlouvy

x

)
)
)
i

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část B
P očet
hodin

H odinová 
sazba 

Kč/ hod

C ena
Kč

Projednání plánovaných přeložek inženýrských sítí s vlastníky resp.provozovateli, zajištění

I I I

případné smlouvy o budoucí smlouvě o přeložce zařízení

ČÁST B CELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část C
P očet
hodin

H odinová 
sazba 

K č/ hod

C ena
Kč

Zajištění vydání územního rozhodnutí, kompletace a doplnění podkladů, vyjádření, I I I I
stanovisek, sestavení seznamu účastníků řízení, kompletace dokladů o majetkoprávním 
vypořádání, sestavení žádosti o vydání územního rozhodnutí a jejího podání u příslušného 
stavebního úřadu včetně zajištění dalších podkladů dle požadavků příslušného stavebního 
úřadu v rámci územního řízení, účast na jednání, předání pravomocného územního 
rozhodnutí

ČÁST C CELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část D
P očet
hodin

H odinová 
sazba 

K č/ hod

C ena
Kč

Zajištění konzultací, kontrolních dnů k IČ zhotovitele, osobní průběžné informování objednatele 
o průběhu IČ zhotovitele, zastupování objednatele ve správních řízeních k IČ, plynoucích 
z předmětu smlouvy, zajištění předání výstupů jednotlivých smluvních IČ.

--------------1------------------1---------------------- 1----------------------------

ČÁST D CELKEM

CELKEM ČÁST A+B+C+D IČ k DÚR

V  Brně dne 16.11.2021


